38, 12 trebellienus et 14 trebellienum, em. *Andresen ad 2, 67* | 15 Dii *Lipsius (coll. Thucyd. 2, 96)*: alii | 21 positam *Thomae coll. 12, 63* | 39, 8 semerime, em. *Jac. Gronovius cf. 1, 63, 3, 45*

41. Haud ferme ulla civitas intacta seminibus eius motus fuit: sed erupere primi Andecavi ac Turoni. quorum Andecavos Acilius Aviola legatus excita cohorte, quae Lugduni praesidium agitabat, coërcuit. Turoni legionario milite, quem
 Visellius Varro inferioris Germaniae legatus miserat, oppressi
 5 eodem Aviola duce et quibusdam Galliarum primoribus, qui tulere auxilium, quo dissimularent defectionem magisque in tempore efferrent. spectatus et Sacrovir intecto capite pugnam pro Romanis ciens, ostentandae, ut ferebat, virtutis: sed captivi, ne incessetur telis, adgnosendum se praebuisse
 10 arguebant. consultus super eo Tiberius aspernatus est indicium aluitque dubitatione bellum.

42. Interim Florus insistere destinatis, pellicere alam equitum, quae conscripta e Treveris militia disciplinaque nostra habebatur, ut caesis negotiatoribus Romanis bellum
 inciperet; paucique equitum corrupti, plures in officio mansere. aliud vulgus obaeratorum aut clientium arma cepit;
 5 petebantque saltus, quibus nomen Arduenna, cum legiones utroque ab exercitu, quas Visellius et C. Silius adversis itineribus obiecerant, arcuerunt. praemissusque cum delecta manu Iulius Indus e civitate eadem, discors Floro et ob id
 navandae operae avidior, inconditam multitudinem adhuc dis-
 10 iciecit. Florus incertis latebris victores frustratus, postremo visis militibus, qui effugia insederant, sua manu cecidit. isque Treverici tumultus finis.

43. Apud Aeduos maior moles exorta, quanto civitas opulentior et comprimendi procul praesidium. Augustodunum caput gentis armatis cohortibus Sacrovir occupaverat,
 ut nobilissimam Galliarum subolem, liberalibus studiis ibi
 operatam, et eo pignore parentes propinquosque eorum ad-
 5 iungeret; simul arma occulte fabricata iuventuti dispertit.

42, 2 conscripta e *Bekker*: conscriptae | 10 adhuc multitudinem *Nipperdey*, cf. *Andresen Jahresber. II, p. 78 n. 2 et Lex. Tacit. s. v. adhuc extr.* | 43, 4 ut *add. Bezenberger* | nobilissimarum, em. *Lipsius* (occup., nobilissima G. subole l. s. i. operata *Haase*, o. nobilissima cum G. subole . . operata *Joh. Müller*) | 5 et *Bezenberger*: ut

quadraginta milia fuere, quinta sui parte legionariis armis, ceteri cum venabulis et cultris quaeque alia venantibus tela sunt. adduntur e servitiis gladiaturae destinati, quibus more gentico continuum ferri tegimen: cruppellarios vocant, inferendis ictibus inhabiles, accipiendis inpenetrabiles. augebantur eae copiae vicinarum civitatum ut nondum aperta consensione, ita viritim promptis studiis, et certamine ducum Romanorum, quos inter ambigebatur utroque bellum sibi poscente. mox Varro invalidus senecta vigenti Silio concessit.